
 

 

Ai Docenti 

Alle RSU 

Sito Web 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2023/24 

TENUTO CONTO che l’assegnazione dei docenti alle classi, è: 

a) finalizzata alla piena realizzazione delle attività previste dal Piano dell’Offerta Formativa 

Triennale; 

b) ispirata alla valorizzazione delle risorse e delle competenze professionali dei docenti; 

NEI LIMITI della consistenza dell’organico dell’autonomia assegnato per l’a. s. 2023/24 

SENTITO il Collegio dei Docenti; 

TENUTO CONTO dell’opportunità di garantire la continuità di insegnamento con il precedente 
anno 

scolastico, salvo casi particolari che impediscano oggettivamente l’applicazione di tale principio; 

TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in 
funzione di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia 
dell’intervento; 

VISTO la necessità di assicurare il regolare avvio delle lezioni; 

CONSIDERATA l'opportunità di coniugare la continuità educativa didattica con la necessità di 
rispondere alle aspettative dei genitori e degli studenti; 

CONSIDERATA l'opportunità di assicurare, in primis, il miglior andamento del servizio scolastico al 
fine prioritario di assicurare la migliore offerta formativa degli studenti; 

IN ATTESA che siano completate tutte le operazioni di reclutamento del personale docente 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti alle classi come nel prospetto allegato. 

                                                              IL DIRIGENTE  

                                                            Rocco GERVASIO 

Protocollo 0006004/2023 del 07/09/2023


	Assegnazione docenti alle classi-

